
Provincia di Padova
DECRETO

 
N° di Reg.  76 1782 
del              01/07/2024 Immediatamente eseguibile

 
Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA 

CONVENZIONATA TRA COMUNE DI PADOVA E PROVINCIA DI PADOVA PER LA FRUIZIONE 
IN FORMA CONGIUNTA DELLE FUNZIONI DEL SEGRETARIO GENERALE.

IL PRESIDENTE

Premesso che:

 in data 15/11/2022, è stata sottoscritta tra il Comune di Padova e la Provincia di Padova la 

convenzione di durata quadriennale per la fruizione in forma congiunta delle funzioni del 

Segretario Generale, ex art. 10 D.P.R. n. 465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del D.Lg.vo n. 

267/2000 e s.m.i., avente prot. n. 70715/2022;

 la Provincia di Padova, a sensi dell’art. 2 del testo convenzionale, svolge le funzioni di Ente 

capo convenzione e, in tale veste, ai sensi del successivo art. 6, ha il compito di provvedere 

anche all’individuazione e alla nomina del Segretario Generale;

Dato atto che:

 lo  scrivente  ha  attivato,  ai  sensi  dell’art.  15,  comma  3,  del  D.P.R.  n.  465/1997,  il 

procedimento per la nomina del Segretario Titolare per la sede convenzionata tra il Comune 

di  Padova e  la  Provincia  di  Padova,  a  seguito  del  collocamento a  riposo del  Segretario 

Titolare;

 con  proprio  decreto  n.  65  di  reg.  del  24/06/2024,  immediatamente  eseguibile,  il  Dott. 

Claudio Chianese, attualmente Segretario Titolare della sede di segreteria del Comune di 

Pesaro (PU), è stato individuato quale Segretario idoneo a prestare servizio, svolgendone le 

relative funzioni presso la sede di Segreteria Convenzionata fra i succitati Enti, in qualità di 

Titolare;

Preso atto della determinazione del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari interni e 

territoriali  -  Direzione  centrale  per  le  autonomie  -  Albo  Nazionale  dei  Segretari  Comunali  e 



Provinciali, trasmessa via pec, avente prot. uscita n. 20781 del 27/06/2024 e ns. prot. di entrata n. 

46191 di pari data, con la quale il Viceprefetto, Dott.ssa Enza Caporale, ha assegnato alla predetta 

segreteria convenzionata il Dott. Claudio Chianese, attualmente Segretario Comunale iscritto nella 

fascia professionale “A” titolare della Segreteria del Comune di Pesaro (PU);

Rilevato che la predetta determinazione dispone che è in facoltà del Presidente della Provincia di 

Padova - Ente capo convenzione - di procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine 

alla  successiva  nomina  del  Segretario,  come  precedentemente  individuato,  provvedendo  alla 

trasmissione al Ministero dell’Interno del relativo decreto contenente il termine per l’assunzione in 

servizio, unitamente al successivo atto di accettazione e alla nota attestante la presa di effettivo 

servizio del Segretario stesso;

Richiamato il punto 1-Sedi convenzionate, lettera a, della deliberazione n. 150/1999, approvata dal 

CdA  nazionale  dell’ex  AGES,  ai  sensi  della  quale  nelle  sedi  convenzionate  spettano  al 

Rappresentante  legale  dell’Ente  capo-convenzione  tutte  le  fasi  procedurali  per  la  nomina  del 

Segretario, d’intesa con i Rappresentanti legali degli altri enti convenzionati; 

Accertato che il Presidente  dell’Ente capo-convenzione, ovvero la Provincia di Padova, è anche 

Sindaco del Comune di Padova e che, pertanto, nulla osta alla nomina del già citato Segretario Dott. 

Claudio Chianese, quale Titolare della sede di Segreteria convenzionata; 

Ritenuto, per quanto sopra, di procedere alla nomina del Dott. Claudio Chianese, quale Segretario 

della Segreteria convenzionata delle predette Amministrazioni, con decorrenza giuridico-economica 

dal giorno 8 Luglio 2024;

Visti il  vigente  D.lgs.  n.  267/2000 e l’art.  15 il  D.P.R.  n.  465/1997, che disciplina il  potere di 

nomina del segretario da parte dei Sindaci e dei Presidenti di Provincia;

Vista  la deliberazione n. 150 del 15/07/1999 del Consiglio nazionale di amministrazione dell’ex 

Ages;

DECRETA

1. di  nominare  il  Dott.  Claudio  Chianese,  nato  a  Napoli  (NA)  il  03/04/1966,  quale  Segretario 

Titolare della Segreteria Convenzionata della Provincia di Padova e del Comune di Padova, con 

decorrenza giuridico-economica dal giorno 8 Luglio 2024;

2. di  dare  atto  che  copia  del  presente  decreto  verrà  trasmesso  al  Ministero  dell'Interno, 

Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

3. di notificare il presente provvedimento al Segretario Titolare nominato.



Il Presidente dichiara il presente decreto immediatamente eseguibile, data l'urgenza di provvedere 

alla tempestiva nomina del Segretario Titolare della sede di Segreteria convenzionata tra il Comune 

di Padova e la Provincia di Padova.

Sottoscritto dal   Presidente

GIORDANI SERGIO

con firma digitale

 

Facciate nr.: 3                                                                          Allegati nr.:  --- 

 


	DECRETO

